










Jedná se o jedno z největších měst v ČR, tudíž 

představuje dostatečně velký trh s nemovitostmi. 

Velkou bolístkou Liberce je ale to, že mu zoufale 

chybí kvalitní bytový fond. Podívejte se na běžné 

internetové servery s nemovitostmi a zkuste 

v Liberci najít hezký, ideálně nový byt, který bude 

relativně v centru. Takových je nedostatek. Nicméně 

na konci roku 2019 by se mohlo začít s výstavbou 

v městské části Perštýn. Zde je jedna z variant, jak 

by nová čtvrť mohla vypadat...

Chcete 
investovat 
mimo 
Prahu? 
Zkuste 
Liberec. 4x foto: Vizualizace autorského týmu pod vedením Petra Šikoly a Václava Dvořáka / iDnes.cz



Máte-li peníze uloženy v novostavbě v okrajové 

části Prahy, doporučuji takovou nemovitost 

držet maximálně do stáří 10 let, následně 

prodat a peníze investovat dál.

Proč?

TIP NAVÍC. Při nákupu investiční nemovitosti 

rozmýšlejte dobře. Investice do menších bytů 

(1+kk, 2+kk) představuje svého druhu jistotu a 

určitě menší finanční zátěž. Bytů o dispozici 3+kk 

a větších ale developeři vždy stavěli a stále staví 

nepoměrně méně, přestože i po nich je 

a v budoucnu bude poptávka ze strany 

nájemníků. Právě tyto byty mají tedy potenciál 

vzácného artiklu na trhu nedostatkového zboží. 

Samozřejmou nevýhodou je nutnost větší 

investice a větší zátěž není-li byt obsazen... 

Výhody jsou ale v kontextu lákavé, co říkáte?

Celkový výnos investice významně ovlivní také 

způsob financování, včetně případného nastavení 

doby fixace u hypotečního úvěru a objemu 

vlastních vložených prostředků.

A věděli jste že nemovitost lze stále koupit i bez 

vlastních prostředků?

1) S masivnějším zahušťováním výstavby 

směrem do Prahy budou méně bonitní 

nájemníci vytlačováni právě na okraje, do méně 

kvalitních projektů. 

2) Čím více novostavby na okrajích stárnou, tím 

znatelněji se mění sociální složení obyvatel. 

3) Optimální věk, kdy se nemovitost dá ještě 

prodat se statusem a za cenu novostavby, je 

deset, maximálně dvanáct let.

Do tohoto věku docházejí nemovitosti 

dokončené kolem vrcholu v roce 2008, 

z dnešního pohledu pořízené relativně levně. 

V aktuálním vrcholu se vám je podaří prodat za 

velmi atraktivní ceny a uvolní se vám ruce pro 

investice do kvalitních projektů.

Tip č. 2: 
Jak se na 
trhu 
chovat 

ZávěremVLASTNÍTE 
INVESTIČNÍ BYTY 
V NOVOSTAVBÁCH 
NA OKRAJÍCH 
PRAHY? 
ZVAŽTE PRODEJ!

Měli bychom se bát toho, že realitní trh je 

přehřátý a že přijde splasknutí realitní bubliny? 

Rozhodně ne. Ceny nemovitostí 

v dlouhodobém horizontu všude na světě 

stoupají a po každé „realitní krizi“ ceny 

překonávají ty předkrizové. Plánujete-li mít 

v realitách zainvestováno dlouhodobě, bát se 

určitě nemusíte. Naopak je dost možná 

nejvyšší čas zahájit obměnu potrfolia 

a připravit se na kvalitní investice.

Které nemovitosti se hodí k prodeji se mnou 

můžete konzultovat.. O prodej, koupi 

a následný pronájem se postarám tak, aby byl 

zajištěn maximální výnos.



Reference

Radovan a Marie B.

investice do projektu 4blok ve Vršovicích

„Radek nás přivedl na myšlenku investice do 

nemovitostí. Doporučil nám vhodný 

developerský projekt v rozvíjející se lokalitě 

i vhodnou dobu nákupu. Dokázal ocenit 

potenciál investice a celou dobu vedl jednání 

s bankami a developerem, u nichž navíc 

vyjednal příznivé podmínky a velmi příjemnou 

slevu z kupní ceny. Díky obratnému 

vyjednávání s bankou v této věci se mu 

podařilo dokonce zvýhodnit nastavení 

podmínek u již probíhajícího úvěru. Následně 

zajistil logistiku převodu nemovitostí - vše 

proběhlo zcela hladce s naší minimální účastí, 

vč. předání nemovitostí od developera. 

Do obou investičních bytů nám pomohl 

vybrat kuchyňské linky, jejichž montáž zajistil 

a díky vlastnímu velkému odběru vyjednal 

skvělou cenu. Doporučil nám a zajistil 

služby bytové designérky, která se 

postarala o vybavení obou investičních 

bytů tak, aby bylo dosaženo maximálního 

výnosu z pronájmu. Pak byty pronajal 

s ještě vyšším výnosem než bylo od 

počátku kalkulováno - investice je tak 

nakonec ještě úspěšnější, než jsme 

plánovali. Protože má vynikající přehled, 

upozornil navíc účetní na chybný výpočet 

daně z nabytí nemovitosti v návaznosti na 

poměrně čerstvou judikaturu NSS, čímž 

nám ušetřil desetitisíce korun. Radka 

doporučujeme pro jeho perfektní 

a komplexní znalost realitního trhu jako 

dlouhodobého partnera v realitním 

investování a správě nemovitého majetku. 

PROVEDL VÁS

Radek Brila
investiční realitní makléř

+420 728 553 145
brila@team-rm.cz
www.brila.cz
     Radek Brila - realitní makléř

Na realitním trhu jsem začal působit v roce 2008. Od té doby jsem se 

z běžného realitního makléře přes lokální specializaci na Prahu 10 

vypracoval do pozice jednoho z nejúspěšnějších investičních realitních 

poradců na pražském trhu. V roce 2011 jsem spoluzakládal realitní kancelář 

TEAM realitních makléřů, kde celou dobu působím jako vedoucí makléř. 

Moje vlastní portfolio nemovitostí dnes generuje roční výnos z vložených 

vlastních prostředků 14,2 % a s klienty vždy cílím k minimální hranici alespoň 

7 %. Své služby poskytuji i lidem, kteří doposud žádnou nemovitost 

nevlastnili a o investicích uvažují nebo s nimi začínají.

A DÁL? POJĎME SE POTKAT, 
POPOVÍDAT SI 
O NEMOVITOSTECH 
A NASTAVME SPOLU VIZI 
PRO ROK 2020.



Investovat do 
nemovitostí je 
radost. 
Jen to raději 
vemte z druhé 
strany.


